АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 19.07.2023                                                                                                             № 584
г. Малмыж

О внесении изменений в постановление администрации Малмыжского района от 27.02.2023 № 158
Администрация Малмыжского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в  Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования» (далее – Административный регламент), утвержденный постановлением администрации Малмыжского района от 27.02.2023 № 158 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования» согласно приложения.
2.  Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Малмыжский муниципальный район Кировской области.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Малмыжского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования администрации Малмыжского района       Панфилову М.С.
Глава Малмыжского района                                                                   Э.Л. Симонов
Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
Малмыжского района

от 19.07.2023 № 584
ИЗМЕНЕНИЯ

в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования»
Пункт 10 раздела I «Категории граждан, имеющих право на внеочередное предоставление мест для детей в образовательных учреждения, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования» Перечня категории граждан, имеющих право на внеочередное и первоочередное получение места для ребенка в образовательном учреждении, реализующего основную общеобразовательную программу дошкольного образования, изложить в следующей редакции:

	«№

п/п
	Реквизиты правового акта
	Категория граждан
	Необходимые документы для подтверждения права

	10
	Закон Кировской области от 14.10.2013 № 320-ЗО «Об образовании в Кировской области» (абзац 3 п. 2 ст.11),

Федеральный закон Российской Федерации от 24.06.2023 № 281-ФЗ «О внесении изменений в статьи 19 и 24 Федерального закона «О статусе военнослужащих» и Федеральный закон «О войсках национальной гвардии Российской Федерации» (п.8 ст. 24)
	Дети граждан, призванных на военную службу по мобилизации  в Вооруженные Силы Российской Федерации, граждан, принимающих участие в специальной военной операции и заключивших не ранее 24 февраля 2022 года контракт о прохождении военной службы  в Вооруженных Силах Российской Федерации или контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, в период прохождения указанными гражданами военной службы по мобилизации или действия соответствующего контракта. Дети военнослужащих и дети граждан, пребывающих в добровольческих формированиях, погибших (умерших) при выполнении задач в специальной военной операции либо позднее указанного периода, но вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных при  выполнении задач в ходе проведения специальной военной операции, в том числе усыновленным (удочеренным) или находящимся под опекой или попечительством в семье, включая приемную либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью, по месту жительства их семей.
Дети сотрудника, погибшего (умершего) при выполнении задач в специальной военной операции либо позднее указанного периода, но вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных при выполнении задач в ходе проведения специальной военной операции, в том числе усыновленным (удочеренным) или находящимся под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью, по месту жительства их семей»
	справка военного комиссариата, подтверждающая прохождение военной службы по мобилизации или добровольном содействии  в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы»

Пункт 15 раздела II «Категории граждан, имеющих право на первоочередное предоставление мест для детей в образовательных учреждения, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования» Перечня категории граждан, имеющих право на внеочередное и первоочередное получение места для ребенка в образовательном учреждении, реализующего основную общеобразовательную программу дошкольного образования, изложить в следующей редакции:

	«№

п/п
	Реквизиты правового акта
	Категория граждан
	Необходимые документы для подтверждения права

	15
	Федеральный закон от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих» (абзац 2 п. 6 ст. 19, абзац 8, п. 5 ст. 23),

Федеральный закон от 03.07.2016          № 226-ФЗ «О войсках национальной гвардии Российской Федерации» (ст.28.1), Федеральный закон Российской Федерации от 24.06.2023 № 281-ФЗ «О внесении изменений в статьи 19 и 24 Федерального закона «О статусе военнослужащих» и Федеральный закон «О войсках национальной гвардии Российской Федерации»
	Дети военнослужащих, проходящих военную службу по контракту или военную службу по призыву, по месту жительства их семей.

Граждане, уволенные с военной службы, и членам их семей – предоставление не позднее месячного срока с момента обращения граждан, уволенных с военной службы. Дети военнослужащих и дети граждан, пребывающих в добровольческих формированиях, в том числе усыновленным (удочеренным) или находящимся под опекой или попечительством в семье, включая приемную либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью по месту жительства их семей»
	справка военного комиссариата, подтверждающая прохождение военной службы по мобилизации или добровольном содействии  в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы»

___________